proyecto, una vez excluidos aquellos que no hubieran obtenido la
puntuación mínima establecida de acuerdo con el apartado 3 de
este artículo.

6. La subvención adjudicada a cada proyecto no superará
el 25% del presupuesto depurado del proyecto presentado. No obs-
tante, no será superior a treinta y cinco mil (35.000) euros.

7. Una vez establecido el orden de prelación entre las dis-
tintas solicitudes, los excesos de las entidades candidatas podrán
redundar en el resto de las entidades beneficiarias y se distribui-
rá de acuerdo con lo establecido en el apartado 5 de este artículo.

[...]

gación de reintegro de la cantidad indebidamente obtenida en con-
cepto de subvención.

Artículo 14.—Partida presupuestaria

1. El límite del presupuesto vigente en el año 2015 para la
concesión de las subvenciones de la presente convocatoria es el
siguiente:

Doscientos veinticuatro mil euros (224.000 euros), con cargo
a la partida presupuestaria número G/0406/450103/44300/0000 pro-
yecto 2008/0038 del ejercicio 2015.

2. De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 56.3 del texto
refundido de la Norma Foral 5/2006, de 29 de diciembre, General
Presupuestaria, aprobado por Decreto Foral Normativo 5/2013, de